INSTALLATION OF POWER DISCONNECT SWITCH (DS)
Surface Mount and Recessed Mount Except T-Bar
Mounting:
1. Install disconnect switch in the surface mounting plate or
recess box as shown in the heater installation instructions
and Figure 1 with the terminals marked L1, L2 and L3 toward
the knockout.
2. Remove and discard the wire from the terminal marked T3 on

fication tag, both available from the above location.  When requesting return authorization, include all catalog numbers shown on the
products.
HOW TO ORDER REPAIR PARTS
In order to obtain any needed repair or replacement parts,
warranty service or technical information, please contact Marley
Engineered Products Service Center toll-free by calling  1-800-
642-HEAT.
When ordering repair parts, always give the information listed
as follows:
1. The Part Number
2. The Model Number
3. The Part Description
4. Date of Manufacture
Figure 9
470 Beauty Spot Rd. East
Bennettsville, SC  29512 USA
WIRING DIAGRAM FOR
TRANSFORMER AND RELAY
WITH NIGHT SETBACK CONTROLS
4
NIGHT SET-BACK
CONTROLS
(BY OTHERS)
Instrucciones de instalación
GUARDE ESTAS INSTRUCCIONES
INSTALACION DEL INTERRUPTOR DESCONECTADOR
DE POTENCIA (DS)
Montaje de superficie y montaje en la entrada excepto
el montaje en barra en T:
1. Instale el interruptor desconectador en la placa de montaje
de superficie o caja empotrada según se muestra en la insta-
lación e instrucciones del calentador y en la Fig.1 con los ter-
minales marcados L1, L2 y L3 hacia el orificio ciego.
2. Retire y descarte el cable del terminal marcado T3 en el
interruptor desconectador si la alimentación de potencia es
monofásica.
3. Instale el cableado de campo a los terminales del interruptor
desconectador marcados L1 y L2 (y L3 para trifásicos).
4. Instale el calentador según se muestra en las instrucciones
de instalación del calentador.
5. Conecte T1 y T2 (T3 para trifásico) desde el interruptor de
desconexión a los terminales L1 y L2 (L3 para trifásico) en el
contactor del calentador. (Ver el diagrama de cableado, Figura 3).
6. Para activar el circuito gire el interruptor desconectador en el
sentido de las agujas del reloj.
Montaje de barra en T:
1. Instale el interruptor desconectador en la caja empotrada
según se muestra en las instrucciones de instalación del
calentador y la Figura 1 con los terminales marcados L1, L2
y L3 hacia el orificio ciego
2. Retire y descarte el cable del terminal marcado T3 en el
interruptor desconectador si la alimentación de potencia es
monofásica.
Nº CAT. ACCESORIOS CLASIFICACION ELECTRICA NOMINAL NOTAS
T Termostato interno unipolar; Pilot Duty 720, de Res. de -
Interv. de temp.: 40ºF - 95ºF 25A, 120-277 VCA
24R Relé de control, bobina retenedora Amps. inducs:  7.0 @ 120 - 277 VAC. Demora: 45-60 seg.; cierra al
de 24 VCA Amps. resist:  25 @ 120 - 277 VAC. activarse
R12 Relé de control, bobina retenedora Amps. induc:  7.0 @ 120 - 277 VAC. Demora: 45-60 seg.; cierra al
de 120 VCA Amps. resist:  24 @ 120 - 277 VAC. activarse
DS Interruptor desconectador de la 30A (MAC Load 24A) 208-600 VCA, tripolar, 1 -
potencia de alimentación
TR4 Transformador y relé Transformador: primario: 208-240 VCA; 24VCA Demora: 45-60 seg.; cierra al
secundario-24 VCA Relé Bobina de Sujeción activarse
TR7 Transformador y relé Transformador: primario: 277 VCA; 24 VCA Demora: 45-60 seg.; cierra al
secundario-24 VCA Relé Bobina de Sujeción activarse
ADVERTENCIA!
ESTA HOJA DE INSTRUCCIONES CONTIENE INFORMACION
VITAL PARA LA ADECUADA INSTALACION, USO Y FUN-

delvoución y una etiqueta de identificación de servicio, ambas disponibles de la ubicación indicada. Incluya todos los números de
catálogo mostrados en el producto al requerir autorización de delvoución.
COMO PEDIR PIEZAS DE REPUESTO
Por favor llame libre de cargo al Centro de Servicio de Marley
Engineered Products, al 1-800-642-HEAT, para obtener todas las
piezas de reparación o repuesto, servicio de garantía o informa-
ción técnica requeridas.
Siempre comunique la información listada como sigue al
pedir piezas de repuesto:
1. El número de pieza
2. El número de modelo
3. La descripción de la pieza
4. Fecha de fabricación
470 Beauty Spot Rd. East
Bennettsville, SC  29512 USA
8
ESQUEMA ECLECTRICO PARA EL
TRANSFORMADOR Y EL RELE
CON CONTROLES DE “VUELTO A
CERO) NOCTURNA
Figura 9
CONTROLES DE
“VUELTA A CERO”
NOCTURNA
(POR OTROS)
RETARDO DEL
VENTILADOR
VENTILADOR
LIMITE
SUPERIOR
ELEMENTO 1
ELEMENTO 2
THERMOSTATO
SECUNDARIO
RELOJ DE
TIEMPO
PRIMARIO
ACCESORIO
DE CONTROL
(OPCIONAL)
LOS CABLES PRIMARIOS VAN AL
L1 Y L2 DEL CONTRACTOR
(ROJO 208V)
(ANARANJADO 240V)
(MARRON 277V)
BLOQUE
DE
ENERGÍA
(O DS)
CABLE PASA
CORRIENTE
CONTACTOR
ALAMBRE A
TB O DS
VA AL CABLEADO DESDE EL
THERMOSTATO REMOTO
Instructions d'installation
CONSERVER CES INSTRUCTIONS
INSTALLATION DU COMMUTATEUR D'ALIMENTATION
Fixation de surface et encastrée sauf barre en T :
1. Installer le commutateur sur la plaque de fixation en surface
ou dans le boîtier encastré comme illustré dans les instruc-
tions d'installation du radiateur et dans la figure 1, avec les
bornes marquées L1, L2 et L3 vers la découpe.
2. Déposer et jeter le fil venant de la borne T3 sur le commuta-
teur si l'alimentation est monophasée.
3. Installer le câblage du site sur les bornes du commutateur
marquées L1 et L2 (et L3 pour du tri-phasé).
4. Installer le radiateur comme illustré dans les instructions d'in-
stallation de radiateur.
5. Connectez T1 et T2 (T3 pour triphasé) du sectionneur aux
bornes L1 et L2 (L3 pour triphasé) sur le contacteur du
réchauffeur. (Voir Diagramme de câblage, Figure 3).